

STOP NIELEGALNYM ŻWIROWNIOM !!!

W związku z nasileniem się zjawiska powstawania na naszym terenie nielegalnych zwirowni Starostwo Powiatowe w Turku informuje, że zgodnie z artykułem 15 ustawy z dnia 4 lutego 1994r Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, poz. 96 z późn. zm.) wydobywanie kopalin ze złóż oraz poszukiwanie lub rozpoznawanie tych kopalin wymaga uzyskania KONCESJI.

W myśl artykułu 16 ust. 2 i 2a cytowanej wyżej ustawy koncesji na poszukiwanie, rozpoznawanie i wydobywanie kopalin pospolitych (np. piasku, żwiru, itp.) udziela starosta w przypadku powierzchni nie przekraczającej 2 ha i przewidywanym rocznym wydobyciu nie przekraczającym 10 000 m³; jeśli powierzchnia lub przewidywane wydobycie jest większe koncesji takiej udziela wojewoda.

Jednocześnie informujemy, że prowadzenie działalności bez wymaganych koncesji jest karalne.

- Zgodnie z § 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 1994r w sprawie kar pieniężnych za prowadzenie działalności regulowanej prawem geologicznym i górniczym bez wymaganej koncesji lub z rażącym naruszeniem jej warunków (Dz. U. Nr 92 poz. 432) wysokość kary pieniężnej za brak koncesji na poszukiwanie lub rozpoznawanie złóż kopalin wynosi 30.000 zł za każdy rozpoczęty kilometr kwadratowy terenu.
- Zgodnie z art. 128 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, poz. 96 z późn. zm.) w razie wydobywania kopaliny bez wymaganej koncesji, prowadzącemu taką działalność grozi kara pieniężna w wysokości od dwukrotnej do dziesięciokrotnej wartości wydobytej kopaliny.

Wszelkie działające nielegalnie zwirownie należy zlikwidować a teren po wyrobisku zrehabilitować w terminie do 31 grudnia bieżącego roku. Po tym terminie zostaną wzmożone kontrole a wobec osób nielegalnie eksploatujących kruszywa wyciągane będą konsekwencje prawne.

Bliższych informacji udzielają pracownicy Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska (pokój nr 5) Starostwa Powiatowego w Turku.

Z poważaniem:
Starosta Turecki
Mirosław Broniszewski

Wydaje:

BIURO RADY GMINY KAWĘCZYN
POK. NR 19, TEL. NR 2885014, 2885031
2785792 WEW.29



KAWĘCZYNIAK

PISMO WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW GMINY KAWĘCZYN



Nr 38 (137) 10 sierpnia 2001r. Nakład 300 egz. Ukazuje się od X 1995r.

Sukces młodych strażaków

W dniu 31 lipca powróciła z Olimpiady Strażackiej z Kuopio w Finlandii Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza – CTIF gminy Kawęczyn, która brała udział w XIII Młodzieżowych Zawodach CTIF.

Drużyna wróciła ze znacznymi osiągnięciami, a mianowicie na 44 startujące MDP zajęła II miejsce w Olimpiadzie Obozowej zdobywając srebrne medale, a w klasyfikacji generalnej została 11 drużyną na świecie i jest nadal niekwestionowanym Mistrzem Polski.

W dniu 21 sierpnia 2001r. Zarząd Gminny ZOSP RP w Kawęczynie organizuje uroczyste podsumowanie i spotkanie z udziałem MDP – CTIF chłopców z Kawęczyna i dziewczyn z Barchlina wraz z rodzicami oraz zaproszonymi gośćmi władz krajowych, wojewódzkich i powiatowych związku OSP i Państwowych Straży Pożarnej, Posłów na Sejm RP oraz władz państwowych i samorządowych województwa, powiatu i gminy.

Strażacy na Słowacji

W dniach 3 – 5 sierpnia br. grupa 21 strażaków, przedstawicieli OSP z terenu gminy Kawęczyn przebywała z wizytą w Priekopie (Słowacja) na zaproszenie Prezesa DHZ Priekopa oraz władz samorządowych.

Współpraca rozpoczęła się od pobytu przedstawicieli OSP z terenu gminy Kawęczyn w Priekopie w 1999r., Słowacy natomiast gościli w Polsce w 2000r. podczas zawodów sportowo – pożarniczych, które odbyły w Żdżarach (gm. Kawęczyn).

4 sierpnia odbyły się w Priekopie zawody sportowo – pożarnicze o puchar DHZ Priekopa, połączone z jubileuszem 730- lecia Priekopy.

Podczas zawodów zaprezentowała się także w formie pokazu na własnym sprzęcie strażackim drużyna z gminy Kawęczyn złożona z przedstawicieli jednostek OSP z terenu gminy.

Z.T.

POMAGAMY POWODZIANOM

W związku z tragiczną sytuacją wielu wsi i miejscowości (szczególnie na południu Polski) spowodowaną klęską powodzi, w dniu 8 sierpnia br. w Urzędzie Gminy w Kawęczynie odbyła się narada robocza sołtysów z Wójtem Gminy i Prezesem SPRGK „Zielona Dolina”.

Tematem narady było zorganizowanie pomocy dla powodzian.

Ustalono, że w poszczególnych sołectwach zostanie przeprowadzona akcja zbiórki zboża i środków finansowych w terminie do 1 września br. (włącznie). Mieszkańcy sołectw poprzez kurendy będą powiadomieni o terminie zbiórki.

Prosi się wszystkich ofiarodawców o wyraźne oznaczenie na worku gatunku zboża.

Wszystkim tym, którzy pośpieszą z pomocą dla powodzian z góry serdecznie dziękujemy.

T.K.

Już wkrótce KULINARIA

Gmina Kawęczyn już po raz drugi uczestniczyć będzie w Targach Rolno - Spożywczych "KULINARIA 2001". Jest to już IX edycja Targów, które organizowane są przez Konińską Izbę Gospodarczą i Urząd Miejski w Koninie. Tegoroczne KULINARIA odbywać się będą w dniach 15 - 16 września 2001r. w namiocie wystawienniczym oraz na terenach przyległych przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego w Koninie (plac przed Amfiteatrem).

Podobnie jak w ubiegłym roku Urząd Gminy w Kawęczynie, będzie organizatorem stoiska w namiocie wystawienniczym, na którym wspólnie prezentować się będą firmy z branży rolno - spożywczej działające na terenie gminy. Ponadto odbędzie się także II Przegląd Dorobku Artystycznego Gmin Subregionu Konińskiego, którego celem jest prezentacja i ochrona dóbr kulturalnych poszczególnych gmin regionu.

Targi KULINARIA są doskonałą okazją do promocji swoich produktów. Podczas targów można dokonywać także sprzedaży swoich wyrobów.

Wszystkich zainteresowanych tegoroczną edycją Targów "KULINARIA" zapraszamy do współpracy. Spotkanie organizacyjne odbędzie się na przełomie sierpnia i września. Bliższe informacje uzyskać można u p. H. Ambroziak, pokój nr 17 w Urzędzie Gminy, tel. 2885 350.

H.A

INFORMACJA

Z inicjatywy Ireneusza Niewiarowskiego Prezesa Towarzystwa Samorządowego i w porozumieniu ze specjalistyczną przychodnią "MAXMED" w Koninie zapraszamy szczególnie Panie na bezpłatne badania sprawdzające zagrożenie organizmu osteroporozą.

Przychodnia Specjalistyczna MAXMED

Ul. 11 listopada 26, 62 - 510 Konin

Codziennie w sierpniu w godz. 11⁰⁰ - 15⁰⁰.

Nie potrzebujesz żadnego skierowania.

Rolnicy na spotkaniu w Zbiersku

W dniu 23 lipca 2001r. delegacja rolników z gminy Kawęczyn, członkowie Rolniczej Solidarności, Okręgowego Związku Buraka Cukrowego oraz niezrzeszeni wzięli udział w spotkaniu zorganizowanym w Cukrowni Zbiersk z okazji wyjazdowego posiedzenia Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W posiedzeniu Komisji pod przewodnictwem Gabriela Janowskiego wzięli udział przewodniczący trzech największych związków rolniczych: Solidarności RI – Roman Wierzbicki, Samoobrony – Andrzej Lepper oraz Kółek Rolniczych – Władysław Serafin. Obecni byli również parlamentarzyści rejonu kalisko – konińskiego. Celem zwołania wyjazdowego posiedzenia Komisji było poparcie dla związkowej koncepcji powstania koncernu „Polski Cukier” z wszystkich 49 niesprywatyzowanych jeszcze cukrowni. Wyrażono sprzeciw przeciwko próbom sprzedaży 5 – ciu cukrowni z grupy kalisko – konińskiej obcemu kapitałowi. Działania te uznane zostały za sprzeczne z uchwaloną ustawą sejmową. Rolnicze związki zawodowe uzgodniły i podpisały wspólne stanowisko wzywające Rząd RP do zaniechania działalności sprzecznej z uchwaloną przez Sejm Ustawą Cukrową i szybkiego wycofania decyzji o sprzedaży 5 – ciu cukrowni kalisko – konińskich.

R. B.

Placówka Terenowa KRUS w Turku informuje iż w bieżącym roku na terenie Gminy Kawęczyn w okresie jesiennym będzie możliwość dokonania wymiany osłon wałów przegubowo – teleskopowych przy dofinansowaniu przez KRUS 50 % wartości osłon.

Jesteśmy w stanie zapewnić dofinansowanie do 50 szt. osłon.

Wymiana i sprzedaż osłon będzie przeprowadzana przez przedstawicieli Lubelskiej Fabryki Maszyn Rolniczych – producenta wałów ze wzmocnionymi osłonami posiadających Znak Bezpieczeństwa KRUS i wyróżnionych tytułem „Wyrób zwiększający bezpieczeństwo pracy w gospodarstwie rolnym”.

Preferencyjną sprzedażą mogą być objęci ubezpieczeni w KRUS rolnicy, cena osłony wynosi 44 zł z czego 50 % pokrywa rolnik czyli 22 zł.

Termin i miejsce oraz zasady wymiany będą ustalone po zebraniu odpowiedniej liczby chętnych.

Preferencyjna wymiana oraz sprzedaż osłon jest prowadzona w celu zmniejszenia liczby wypadków często tragicznych w skutkach, które spowodowane są brakiem w/w osłon. W związku z czym Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zachęca do skorzystania z tej oferty.

Koordinatorem wymiany oraz sprzedaży osłon z ramienia KRUS jest Pan Bartosik Leszek od którego można uzyskać dodatkowych informacji dotyczących wymiany w Placówce Terenowej KRUS w Turku.

Zapisy chętnych rolników do wymiany osłon będą przyjmowane przez Sołtysów do 31.08.2001.